

INDIVIDUEL VANDAFREGNING?

I dag fordeles afdelingens samlede vandforbrug mellem alle lejere og er indregnet i din husleje. Her på siden kan du læse, hvorfor vi ønsker at ændre fra kollektiv til individuel afregning, således, at du fremover får en lavere husleje men til gengæld skal afregne dit personlige vandforbrug.

På årets afdelingsmøde vil vi orientere yderligere om planerne.



Du kan mærke en forskel

Beboere, der gør en aktiv indsats for at spare på vandet, vil opleve en kontant besparelse, når de alene afregner eget forbrug.

Gode erfaringer

Erfaringerne fra andre boligafdelinger er, at flere oplever en besparelse på vandregningen på op mod 30 procent.

30%

Lovkrav

Flere steder i afdelingen er der allerede opsat individuelle målere, selv om afregningen sker kollektivt. Her er det et lovkrav, at lejerne opkræves efter (egne) måleretal.



En bæredygtig fremtid

Vi har i Sundby-Hvorup Boligselskab et ønske om at forene bæredygtighed og effektiv drift med god og sund fornuft. Vi bruger FNs verdensmål som pejlemærker, når vi omsætter gode ideer til konkrete handlinger. Når vi sparer på vandet bidrager vi alle til en bedre fremtid.



Målere betales af afdelingen

Udsiftningen af målere – hvor det er nødvendigt – vil blive dækket af de opsparede midler i afdelingen.

Hvad sker der, hvis jeg får boligstøtte?

I dag er din boligstøtte beregnet af din samlede husleje (inkl. vand). Hvis vandafregningen faktureres særskilt, vil boligstøtten umiddelbart falde. Til gengæld får du i stedet et ekstra tillæg (pr. kvadratmeter) til din boligstøtte, der vil kompensere for faldet.

Bliver forbrugsregnskabet ikke dyrere?

Når boligselskabet skal udarbejde individuelle forbrugsregnskaber, vil der komme en ekstra udgift, der skal betales over huslejen. Men som nævnt ovenfor, så er det vores erfaring, at besparelserne overstiger denne mindre udgift.

SES VI?

Det årlige afdelingsmøde er en god anledning til at møde sine naboer og boligselskabets repræsentanter. Mød op og vær med til at sætte dit præg på dit boligområde. Særskilt dagsorden er omdelt.



SUNDBY-HVORUP
Boligselskab